Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 444/2025

           EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

Os signatários da presente, Vereadores Nelson Lopes da Silva e Paulo Henrique
Chiste da Silva, com assentos nesta Casa Legislativa, com amparo no art. 186 e seguintes
do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a Vossas Excelências que submeta a
este  Egrégio  Plenário  e  posteriormente  envie  INDICAÇÃO ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal Antonio Benedito Salgueiro Miguel SUGERINDO ASFALTAMENTO EM
FRENTE ÀS IGREJAS SANTA ISABEL DE PORTUGAL  NO BAIRRO SERRA E
EM  FRENTE  A  IGREJA  NOSSA  SENHORA  DE  LOURDES  NO  BAIRRO
MANDÚ.

Por meio deste, solicitamos a execução do asfaltamento em frente a duas igrejas
localizadas na zona rural, as quais são muito frequentadas por fiéis, devotos e moradores
dessas localidades. Trata-se do asfaltamento em frente à Igreja Nossa Senhora de Santa
Isabel de Portugal, situada no bairro Serra, e em frente à Igreja Nossa Senhora de Lourdes,
localizada no bairro Mandú. Tal solicitação visa favorecer e beneficiar os frequentadores
das  respectivas  igrejas,  além de  facilitar  o  acesso às  mesmas,  proporcionando mais
conforto e dignidade a todos.

Sala das Sessões, “Ver. Antônio Olinto Alves”, em 14 de agosto de 2025.

                   Nelson Lopes da Silva Paulo Henrique Chiste da Silva
                         Vereador                                        Vereador

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br